
令和５年６月 12日  
寝屋川市立中央小学校 保護者様 

 
大阪府立寝屋川高等学校 
校 長  石 村  佳 之 

 
 

「寝屋高わくわく教室」の開催について（お知らせ） 
 
 

 薄暑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は本校の教

育活動にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、標記について下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。今年度は「寝屋高実験教

室」「寝屋高算数教室」の 2講座を開催する『寝屋高わくわく教室』を実施いたします。 

各教科とも工夫を凝らしておりますので、小学生の皆さんに存分に楽しんでいただける教室となっ

ております。ぜひご参加ください。 

 
 

記 
 
 
１．日 付  令和 5年７月 22日(土) 
 
２．場 所  大阪府立寝屋川高等学校  ※使用教室は[３．内容]をご参照ください 
 
３．内 容 

 
 

※ 昨年度の様子はこちらからご覧ください。 
 
 
 
 
 

① 
  
実
験
教
室 

 
対象 中央小学校１・２・３・４年生児童 
 
内容 寝屋川高校生が先生役となり、見て楽しむことのできる実験を中心に、普段は 

体験できないような不思議な世界をテーマに、理科の面白さを伝えます。 
 
時間 午前の部 10：00～11：30 (受付 ９：30～) 

午後の部 14：30～16：00 (受付 14：00～) 
                 
定員 午前・午後  各２０名程度 
 
場所 地学教室（別館２階） ※通用門(西門)に案内係がいます 

        

② 
 
算
数
教
室 

 
対象 中央小学校５・６年生児童 
 

内容 ポリドロンを用いて多面体について学べます。立体のきれいさ、不思議さを 

寝屋川高校生が楽しく学びをサポートします。 
 
時間 10：00～11：30 (受付 ９：30～) 

                 
定員 ２０名程度 
 
場所 化学講義室（理科棟１階） ※通用門(西門)に案内係がいます 
 



４．申込方法 下記の QRコードからアクセスしていただき、google formに必要事項を入力のう
え、お申し込みください。 

 
google formでのお申し込みが不可能な場合 ⇒下記の参加申込書に必要事項を 
ご記入のうえ、小学校担任の先生にご提出ください。 
 
※申し込み締め切り ６/２８(水) 

   ※希望者多数の場合は、上級生を優先した形での 
抽選をいたしますのでご了承ください。 

   抽選結果は、７月上旬に小学校担任の先生より連絡いたします。 
        
 
                                      申し込みフォーム 
 
５．留意事項 ・当日は、通用門(西門)からお入りください (通用門に案内係がおります) 
       ・保護者の付き添いが必要です。 

（付き添いの保護者様は各家庭お一人でお願い致します。） 
・お車でのご来校はご遠慮ください。 
・上履き(スリッパ)等ご持参ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

切り取り 
 

《寝屋高わくわく教室 参加申込書》  提出 ⇒ 担任 ⇒ 教頭 
 
 

（フリガナ） 
保護者お名前 

 
 
 
 

 

学年・組 
（フリガナ） 
児童お名前 

申し込み講座  
希望(１つに○をつけてください) 

  年   組 

  
実験教室(午前) 

 
実験教室(午後) 

 
算数教室(午前) 

 

  年   組 

  
実験教室(午前) 

 
実験教室(午後) 

 
算数教室(午前) 

 
   
 

※保護者の方の付き添いが必要です                   申込期限６/28(水)  
※実験教室は午前・午後の両方に申し込むことも可能です。 
※上記 google formで申し込みいただいた方は、紙での提出は不要です。 

本件についての問合せ先 

大阪府立寝屋川高等学校   
Tel 072-821-0546 

水野剛幸(首席) 

 

切
り
取
り
 


